
NÁVOD K POUŽITÍ 

TOALETNÍ KŘESLO 

TGR-R KT 023B     TGR-R KT 023C 



POUŽITÍ 

Toaletní křeslo je kompenzační pomůckou, které uživateli usnadňuje provádět fyziologické 
činnosti. Doporučuje se pro osoby, které mají problémy s nezávislým pohybem, s 

onemocněním pohybového aparátu a pro lidi, kteří ztratili schopnost samostatně si sednout a 

postavit se. Židle působí jako toaleta díky sanitární nádobě pod sedadlem. Transportní kola u 
modelu FS 696 umožňují po vytažení sanitární nádoby nacouvat na běžnou toaletu. 

ÚVOD 
Před použitím se ujistěte, že výrobek nevykazuje žádné poškození, ke kterému by mohlo dojít 

během přepravy (viditelné a hmatatelné poškození, např. praskliny). Pokud tomu tak je, 
kontaktujte prosím prodejní místo. Poškozený výrobek nepoužívejte! Upozorňujeme, že při 

používání poškozeného výrobku může dojít k úrazu! 
Důležité je, abyste si přečetli tuto příručku, která obsahuje důležité informace. 
Máte-li dotazy ohledně používání výrobku, kontaktujte nás. 

Rádi bychom také zdůraznili, že pokud si nejste jistí o vhodnosti používaní této pomůcky 
vzhledem k Vašemu zdravotnímu stavu, poraďte se se svým ošetřujícím lékařem. 

POPIS 
Skládací rám křesla je z lakované oceli. Nohy jsou výškově nastavitelné. Model TGR-R KT 023B 

má nohy opatřené protiskluzovými násadci, TGR-R KT 023C je doplněn čtyřmi koly v otočných 
vidlicích s brzdami na zadních kolech. Součástí je plastová sanitární nádoba s víkem, která je 

snadno vyjímatelná a záchodové prkénko s víkem. Plastové boční područky zabezpečují 
stabilitu a bezpečnost použití.  

SOUČÁSTI 
a. Loketní opěrky

b. Záchodové prkénko s poklopem
c. Sanitární nádoba s víkem
d. Výškové nastavení – aretační

pojistka

e. Protiskluzové násadce

f. Nožky s kolami (zadní s brzdou)

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
Celková šířka: 56 cm 

Vnitřní šířka: 46 cm 
Celková hloubka: 47 cm 
Výška sedáku od podlahy / celková výška:  

TGR-R KT 023B: 46-56 cm / 73-83 cm, TGR-R KT 023C: 59-69 cm / 89-99 cm 
Rozměry sedáku: 38 x 40 cm 

Hmotnost: TGR-R KT 023B – 6,5 kg, TGR-R KT 023C: 8 kg 
Nosnost: 120 kg 

Barva: světle šedá 

MONTÁŽ 

Rozložení: Roztáhněte strany křesla chycením za plastové opěrky a umístěte na nich příčnou 
vzpěru. Prkénko s poklopem namontujte na zadní část rámu. Nasaďte sanitární nádobu na rám 
pod prkénkem.  

Složení: Demontujte prkénko a poklop, vyjměte toaletní nádobu. Odklopte přední část rámu 
směrem dolů, a následně odklopte jednu stranu rámu dopředu a druhou dozadu. 

Než začnete používat toaletní křeslo, nastavte výšku sedadla tak, že stlačíte kovový aretační 
kolík na noze a vyberte vhodnou polohu vnitřní trubky. Po nastavení musí aretační zacvaknout 
do zvoleného otvoru. Nastavení je možné v intervalech po 2,5cm 

Pozor! Všechny nohy musí být nastavené na stejnou výšku (stejný otvor). Všechny nohy musí 
stát pevně na podlaze. 



POUŽÍVÁNÍ 

Pozor! Během sedání a sesedání z křesla a během zastavení musí být brzdy zablokovány (týká 
se TGR-R KT 023C). Kola zabrzdíte sešlápnutím brzdy směrem dolů – odbrzdění směrem nahoru. 

 Zvedněte poklop sedátka a odstraňte víko nádoby. Po použití zakryjte nádobu víkem
a dejte toaletní sedátko s poklopem do vodorovné polohy.

Pozor! Toaletní nádobu vyprázdněte a důkladně vymyjte po každém použití. 

PRO BEZPEČNÉ POUŽÍVÁNÍ 

 Není dovoleno stoupat na rám křesla, poklop ani jinou část křesla.

 Není dovoleno opírat se o křeslo za jiným účelem, než je sedání a vstávání.

 Není dovoleno připevňovat anebo zavěšovat předměty na rámu nebo loketní opěrky

křesla, protože to může způsobit nehodu.

 Nepřekračujte maximální nosnost křesla!

 V koupelně odstraňte případné překážky a zkontrolujte, zda je podklad rovný.

Kluzké podklady musí být chráněny, např. protiskluzovou rohoží.,

 Křeslo je určeno pro použití na rovném plochém povrchu. Není dovoleno požívat

křeslo na nestabilním povrchu.

 Neprovádějte žádné opravy nebo úpravy konstrukce. Veškeré opravy musí být

provedeny kvalifikovaným servisem či výrobcem.

 Pro zachování dlouhé životnosti a vlastností produktu je nutné udržovat produkt

v čistotě a dodržovat skladovací podmínky. Neskladujte při mínusových teplotách,

velmi vysoké vlhkosti (koupelny) a ve venkovních prostorech.

VAROVÁNÍ A DOPORUČENÍ 

Pozor! Je nutné systematicky kontrolovat stav křesla a okamžitě informovat prodejce o 
všech poškozeních, které vyvolávají pochybnosti o bezpečnosti používání. 

Pozor! Používejte pouze originální náhradní díly od výrobce. V případě potřeby se 
obraťte na prodejce. 

Pozor! Neprovádějte sami žádné opravy nebo konstrukční úpravy. 

Pozor! Výrobce nepřejímá zodpovědnost za škody či úrazy způsobené použitím výrobků 
v rozporu s touto instrukcí a účelem použití, a nedodržením bezpečnostních doporučení. 

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

Prohlídky 
Je nutné systematicky provádět nezávislou kontrolu technického stavu křesla. 
Jednou za 3 měsíce: Provádějte vizuální kontrolu ohledně stability a vzhledu rámu (praskliny 

apod.) a stav jistících prvků (aretační kolíky pro nastavení výšky). V případě zjištění nutnosti 
opravy, kontaktujte prodejce anebo dovozce. 

Čištění 

Rám je potřeba pravidelně čistit navlhčeným hadrem a následně důkladně osušit. Možno 
použít běžné čistí a konzervační prostředky, které neobsahují rozpouštědla a nezpůsobují 
mechanické narušení povrchu. 

Po každém použití vyprázdněte a dezinfikujte nádobu a desku sedadla. Používejte čisticí 
prostředky na toalety podle doporučení výrobce. 

ZÁRUKA A SERVIS 
Poskytnutá záruka se vztahuje na výrobní vady a nevztahuje se na poškození vlivem 

opotřebení, způsobeného obvyklým užíváním. Záruka zaniká při jakékoliv úpravě, opravě, 
seřízení nebo výměně jakékoliv části jiným subjektem, než odborným servisem, anebo s jeho 

souhlasem. Záruka se nevztahuje také na vady a poškození vzniklé v důsledku nedodržení 
pokynů k údržbě a při nesprávném používání výrobku v rozporu s touto instrukcí. 



Datum vytvoření návodu: 18.1.2019 

Výrobce: Timago International Group  Sp z.o.o., Polsko 

mailto:info@distrimed.cz



